平成２８年４月１２日
通級指導教室設置校長 様
ことばの教室設置園長 様
ことばの教室設置所属長 様

静岡県言語・聴覚・発達教育研究会
会 長（静岡市立番町小学校長）   大石 成伸
副会長（浜松市立双葉小学校長）   鈴木 和枝

第１回言語・聴覚・発達障害教育担当者西部地区講習会の開催について

 このことについて下記の通り開催しますので、担当者の参加について御高配くださいますようお願

い申しあげます。
記

１ 日  時     平成２８年４月２６日（火）  １４：００～１６：３０

２ 会  場     浜松市立双葉小学校
           〒432-8033  浜松市中区海老塚二丁目５番１号
           ℡ 053-452-0280

３ 研修内容
 ・ 副会長 挨拶
 ・ 新役員紹介
 ・ 今年度の各教室紹介
 ・ 今年度の研修予定
 ・ 教材紹介（子どもの本とおもちゃ 百町森）

４ 参加者
  県西部地区 言語・発達・聴覚障害児教育担当者

５ 駐車場
 ・ 駐車スペースが少ないので、なるべく各校１台で来てくださるようお願いします。
 ・ くれぐれも安全に留意して、時間にゆとりをもってお越しください。

６ その他
 ・ 自校の年間行事予定表を御持参ください。
 ・ 会員登録をしていない学校は、登録をお願いいたします。
  今回の研修会の当番は、浜松市立双葉小学校です。どうぞよろしくお願いします。

担当  浜松市立双葉小学校 白井有希乃
〒432-8033  浜松市中区海老塚二丁目 5 番 1 号
TEL 053-452-0293    FAX  053-452-0290
E-mail:  ys31242@city.hamamatsu-szo.ed.jp

双葉小  白井宛（FAX：０５３－４５２－０２９０）

言語・聴覚・発達障害教育担当者西部地区講習会 参加申込書

所属所名（              ）

※ 発達（ＬＤ等）通級担当者は「発」に、言語通級担当者は「言」に、幼児言語教室担当者は「幼」

難聴教室担当者は「難」を○で囲んでください。
※ ４月１９日（火）までに、郵送・FAX・メールで、双葉小 白井までお知らせください。
※ 出席者がない場合でも、参加者なし と記入してお知らせください。
※ 送信票は付けずに、この用紙だけ送ってください。

№ 出席者氏名 教室種 № 出席者氏名 教室種

１  発・言・幼・難 ４  発・言・幼・難

２  発・言・幼・難 ５  発・言・幼・難

３  発・言・幼・難 ６  発・言・幼・難